

**Bp Andrzej F. Dziuba**

***Słowo pasterskie Biskupa Łowickiego na pierwszą  
w diecezji łowickiej konsekrację pustelnika***

Łowicz, dnia 5 września 2012 r.

Czcigodni Bracia w Kapłaństwie,  
Umiłowani Bracia i Siostry,  
Drodzy Diecezjanie!

W tym roku przeżywamy jakże piękną prawdę, że Kościół jest naszym domem. W tym domu istnieje wielkie bogactwo dróg, którymi można zdążyć do świętości. Wśród nich powołanie do życia pustelniczego. Pustelnik nie jest wymysłem literackim, ale konkretnym faktem w Kościele, począwszy od starożytności chrześcijańskiej. Pierwsi pustelnicy pojawili się już na przełomie III i IV wieku w pobliżu pustyń egipskich. Pragnęli naśladować Jezusa Chrystusa przebywającego na pustyni. Współcześnie następuje odrodzenie tego szczególnego powołania. Papież Jan Paweł II w adhortacji apostolskiej *Vita consecrata* napisał: „Pustelnicy i pustelnice, należący do starożytnych Zakonów lub do nowych Zgromadzeń, czy też podlegający bezpośrednio Biskupowi, przez wewnętrzne i zewnętrzne oderwanie od świata świadczą o przemijalności obecnej epoki, a przez post i pokutę uznają, że nie samym chlebem żyje człowiek, ale słowem Bożym (por. Mt 4, 4)” (VC, 7).

Pustelnicy całym swym życiem wskazują na fundamentalne znaczenie obecności Boga dla człowieka. Ukryte życie pustelnika jest milczącym przepowiadaniem Chrystusa. Jednocześnie nie jest to w żaden sposób ucieczka od świata i ludzkich problemów lub stan egoistycznej izolacji. Jeżeli pustelnik wybiera radykalną samotność na „pustyni”, to jest bliżej Boga i dzięki temu wchodzi w bliższą relację z ludźmi. Jak pisał Ewangelista z Pontu: „od wszystkich jest oddzielony i zarazem z wszystkimi złączony”.

Obecnie w Kościele można być pustelnikiem prowadząc samotne życie w diecezji pod kierownictwem biskupa. Jest to tzw. pustelnik diecezjalny. Poprzez surowsze odsunięcie się od świata poświęca on swoje życie całkowicie na chwałę Boga i dla zbawienia ludzi i żyje wedle przygotowanej przez siebie i oficjalnie zaaprobowanej przez biskupa *Reguły życia*.

W naszej diecezji otrzymaliśmy dar takiego powołania. Jeden z naszych kapłanów, ks. dr Leszek Niewiadomski, w sobotę 6 października br. złoży czasowe śluby pustelnicze w Miasteczku Krwi Chrystusa w Rawie Mazowieckiej, gdzie znajduje się jego erem, czyli pustelnia. Jest to dzień liturgicznego wspomnienia św. Brunona Kartuzia, który żył w latach 1030-1101 i stał się głównym patronem naszego diecezjalnego pustelnika. Dziękujemy Bogu, że dom naszego Kościoła ubogacił powołaniem pustelniczym. Radując się z tego faktu, serdecznie zapraszam do modlitwy za naszego pustelnika diecezjalnego. Niech wsparty naszymi modlitwami, jak najwierniej, zgodnie z wolą Bożą realizuje swe szczególne powołanie. Na czas naszego wspólnego przeżywania wielkich tajemnic Bożych wszystkim z serca błogosławię.

+ Andrzej F. Dziuba  
Biskup łowicki